
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 471 26/01/2017  Pág: 1

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertu-
ra do PL n° 15/17, Pregão Presencial n° 05/17 e Registro 
de Preço n° 04/17. Objeto: Aquisição eventual e futura 
de dieta alimentar.  Abertura dia 08/02/2017 às 09:00 
horas. Dotações Orçamentárias: Fichas – 338 e 359. O 
edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igarat-
inga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou 
fax (37) 3246-1404.

 Igaratinga, 25/01/17 
 Letícia Gomes Lara 

 Pregoeira.

COMPRAS E LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a abertura 
do Processo Licitatório nº14/17, Convite n° 01/17. OB-
JETO –Contratação de de microempresa – ME, empresa 
de pequeno porte ou equiparadas para prestação de ser-
viços preventiva e corretiva de equipamentos odontológi-
cos no Município de Igaratinga para atender as necessi-
dades da Secretaria municipal de Saúde . ENTREGA DOS 
ENVELOPES – 07/02/17 às 08:45 horas. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA - 07.01.10.301.1013.2.065.3.3.90.39.00-
319. Mais informações pelo telefone – 37-3246-1134. 

Igaratinga, 25 de Janeiro de 2017.
Thays Henriques de Oliveira 

PCL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna pública a 
ratificação do processo N°- 13/17, DISPENSA N°- 09/17, 
contrato N°- 51/17. CONTRATADA – MED CENTER COM-
ERCIAL LTDA – OBJETO – Aquisição de material medico 
hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor R$ 31.284,95. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA – 07.01.10.302.0043.2.066.3.3.90.30.00-
338 – VIGÊNCIA até 25/02/2017 – EMBASAMENTO LE-
GAL: Art.24, IV, LEI FEDERAL 8.666/93 e suas alterações, 
25/01/2017. 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal.


